4º COMUNICADO – Edital n. 151/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1050/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições conferidas

pelo Art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n. 151/2021, referente ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de GRADUAÇÃO EM DIREITO,

no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes nos itens

4.1 e 3.8.5, torna público:

I - Relação PROVISÓRIA das inscrições habilitadas para às vagas reservadas a

candidatos Negros, por ordem de classificação de pontos – Manhã Civil:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 04/04/1990 SIMONE THAIS OLIVEIRA
DALEPRANE

8,38 Capital Manhã Civil

1 18/05/1996 THIAGO GALVÃO ALVES 7,49 Chapecó Manhã Civil

1 06/06/1986 VALCLEIDSON SANTOS
ALMEIDA

8,18 Joinville Manhã Civil

II - Relação PROVISÓRIA das inscrições habilitadas para às vagas reservadas a

candidatos Negros, por ordem de classificação de pontos – Tarde Civil:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 30/06/2000 BEATRIZ FRUTTOS DE
MELO

3,36 Criciúma Tarde Civil

1 18/05/1977 RODRIGO MACHADO 7,40 Xanxerê Tarde Civil

1 18/05/1977 RODRIGO MACHADO 7,40 Xaxim Tarde Civil

III - Relação PROVISÓRIA das inscrições habilitadas para às vagas reservadas a

candidatos Negros, por ordem de classificação de pontos – Manhã Criminal:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 26/08/1999 BEATRIZ DE AGUIAR
RAFAEL

7,85 Capivari de
Baixo

Manhã Criminal

1 30/06/2000 BEATRIZ FRUTTOS DE MELO 3,36 Criciúma Manhã Criminal

1 06/06/1986 VALCLEIDSON SANTOS
ALMEIDA

8,18 Joinville Manhã Criminal

1 26/08/1999 BEATRIZ DE AGUIAR
RAFAEL

7,85 Laguna Manhã Criminal

1 22/02/1999 JOÃO MARCELO CORRÊA 8,25 Tubarão Manhã Criminal

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

PEREIRA

VI - Relação PROVISÓRIA das inscrições habilitadas para às vagas reservadas a

candidatos Negros, por ordem de classificação de pontos – Tarde Criminal:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 18/05/1996 THIAGO GALVÃO ALVES 7,49 Chapecó Tarde Criminal

1 22/02/1999 JOÃO MARCELO CORRÊA
PEREIRA

8,25 Tubarão Tarde Criminal

1 18/05/1977 RODRIGO MACHADO 7,40 Xanxerê Tarde Criminal

1 18/05/1977 RODRIGO MACHADO 7,40 Xaxim Tarde Criminal

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Henrique Laus Aieta
Promotor de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários